Об учреждении эмблемы
Госалкогольинспекции Республики Татарстан

В соответствии с Указом Президента Республики Татарстан от 10 января                          2002 года № УП-21 «О Геральдическом совете при Президенте Республики Татарстан», а также в целях систематизации использования официальных символов Госалкогольинспекции Республики Татарстан, п р и к а з ы в а ю:

1.   Учредить эмблему Госалкогольинспекции Республики Татарстан.
2.   Утвердить прилагаемые:
  Положение об эмблеме Госалкогольинспекции Республики Татарстан (приложение № 1);
  Описание эмблемы Госалкогольинспекции Республики Татарстан (приложение № 2);
  Рисунок эмблемы Госалкогольинспекции Республики Татарстан (приложение № 3).
3.   Отделу административной и судебной практики Госалкогольинспекции Республики Татарстан (Эйдинов Б.Г.) обеспечить государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Татарстан.
4. Отделу кадровой политики и противодействия коррупции Госалкогольинспекции Республики Татарстан (Семенова А.Н.) довести настоящий приказ до руководителей структурных подразделений и территориальных органов Госалкогольинспекции Республики Татарстан.
5.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]

Руководитель                                                                                       Ж.Ю. Ахметханов

Приложение № 1
к приказу
Госалкогольинспекции
Республики Татарстан
  от    октября  2017 года
  № ________________

Положение об Эмблеме Госалкогольинспекции
Республики Татарстан

1. Общие положения:

1.1 Эмблема – условное или символическое изображение, призванное символизировать основную идею организации. Эмблема Госалкогольинспекции является официальным  символом органа исполнительной власти                                            - Госалкогольинспекции Республики Татарстан, действующий на основании Постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 05 августа                       2005 года № 391 «Вопросы Государственной инспекции Республики Татарстан по обеспечению государственного контроля за производством, оборотом и качеством этилового спирта, алкогольной продукции и защите прав потребителей».
1.2 Эмблема является символом эффективной реализации функций и предоставления качественных государственных услуг Госалкогольинспекции Республики Татарстан.
1.3 Эмблема подлежит рассмотрению Геральдическим советом при Президенте Республики Татарстан и включению в Геральдический реестр Республики Татарстан.
1.4 Право Госалкогольинспекции Республики Татарстан на эмблему охраняется в соответствии с законодательством Российской Федерации и Республики Татарстан.

2. Область применения:

2.1.   Эмблема используется для индивидуализации Госалкогольинспекции Республики Татарстан и может быть использована:
- на наградах Госалкогольинспекции Республики Татарстан;
- на официальном интернет-сайте Госалкогольинспекции Республики Татарстан.
- на информационных печатных изданиях, кино-видео и фотоматериалах; в экспозициях и презентационном материале семинаров, совещаниях; проведения дегустаций; программах, разрабатываемых Госалкогольинспекцией Республики Татарстан;
- на спортивной форме участников соревнований Госалкогольинспекции Республики Татарстан.
2.1.    Иные случаи использования Эмблемы Госалкогольинспекции Республики Татарстан определяются руководством Госалкогольинспекции Республики Татарстан.
	Приложение № 2
к   приказу
Госалкогольинспекции
Республики Татарстан
от    октября  2017 года
№ ________________

Описание эмблемы Госалкогольинспекции Республики Татарстан

Эмблема Госалкогольинспекции Республики Татарстан представляет собой белый круг, поверх которого одно на другое наложены следующие изображения: на зеленом фоне схематическое изображение круглой крепости из двух окружностей – внутренней и внешней, на последней из которых четыре круглые башни (все золотым цветом); золотая четырехконечная звезда с узкими лучами, на поверхности которых две полосы красного цвета в две трети луча; красный пятиугольник с изогнутыми сторонами, окаймленный двумя линиями золотого цвета, с зеленой линией между ними; внутри пятиугольника изображение стилизованной буквы «К» золотого цвета, повернутой на 90° вправо. Круг окаймлен двумя кольцами золотого цвета, между которых кольца зеленого, белого и красного цветов, ширина которых пропорциональна ширине соответствующих полос на Государственном флаге Республики Татарстан.

	Приложение № 3
к приказу
Госалкогольинспекции
Республики Татарстан
  от    октября  2017 года
  № ________________

Многоцветный рисунок эмблемы
Госалкогольинспекции Республики Татарстан

image1.jpeg